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Pozvánka

Všichni občané jsou srdečně zváni na 

16. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA OBCE BRAŠKOV

které se koná 

V ÚTERÝ 17. 9. 2025 OD 17.00 HOD. 
V RESTAURACI POD HVĚZDIČKAMI NA VALDEKU

(KARLOVARSKÁ UL ČP. 50)

s tímto programem:

1.	 Zahájení

2.	 Zpráva o finančním hospodaření obce k 31. 8. 2025

3.	 Rozpočtové opatření č. 4 na rok 2025, schválené radou obce

4.	 Návrh rozpočtového opatření č. 5 na rok 2025

5.	 Programu rozvoje obce – aktualizace září 2025

6.	 Návrh Jednacího řádu zastupitelstva obce

7.	 Protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti (MV ČR)

8.	 Smlouva o poskytnutí výtěžku z veřejné sbírky Hospici 

sv. Hedviky o.p.s. z Kladna

9.	 Smlouva s ČS a.s. o poskytnutí úvěru

10.	 Zpráva o provedené kontrole Kontrolním výborem obce 

Braškov  

11.	 Zpráva o provedené kontrole Finančním výborem obce 

Braškov

12.	 Schválení odměn zastupitelům 

13.	 Diskuse

14.	 Usnesení a závěr

Slovo hudebního publicisty

foto: Ing. J. Kolrusz

FESŤÁK SE SRDCEM

V České republice proběhne během léta více než dvě stě festivalů a městských slavností 
a stále jich přibývá. První se dnes objevují už na konci dubna a nejsou výjimkou i ven-
kovní akce v polovině října. Jestliže v tomto kontextu bývá Valdecký léto považováno 
muzikanty i diváky za jeden z nejpříjemnějších a nejpřátelštějších festiválků v zemi, 
to už je co říci.

Benefiční festival Valdecký léto se nesnaží nalákat lidi na velká zahraniční jména, ale 
nabízí především pohodu. Nejsou na něm odcizené desetitisícové davy, ale přesně tolik 
lidí, aby vynikla kontaktnost a uvolněná atmosféra, ve které se dá strávit příjemné sobotní 
odpoledne a večer. Netrápí návštěvníky přemrštěnými cenami za občerstvení. Neotravuje 
s nudnými diskusními pořady. Je tak říkajíc domácký. A v neposlední řadě na něm i po 
něm má divák pocit, že přispěl na něco dobrého.
Ne, nesmějte se. I to má svou cenu. Jsme přece lidé, ne? 
Valdecký léto se totiž nekoná kvůli byznysu. „Minule i letos šel veškerý rekordní finanční 
zisk 206 tisíc kladenskému Hospicu sv. Hedviky a příští rok se na podporu může těšit 
podobný hospic v Berouně,“ říká Mojmír Konečný, který je od počátku předsedou šesti-
členného organizačního výboru.

CO BYLO…
Letos proběhl osmý ročník Valdeckýho léta. První se konal před deseti lety (dvouletou 
pauzu zavinil covid) v roce 2015. Vedle místní kapely Rock Caffé Valdek, která je rok co 
rok základním kamenem festivalu, tehdy vystoupil ještě Pěvecký sbor a skupina Tři basy. 
Přišlo 150 lidí. Letos bylo v malebném prostředí Valdeckého háje už 783 diváků, kteří si 
užili parádního výkonu Geronyma a odvázaného show legendárních rockových kapel 
Vítkovo kvarteto, Hudba Praha a Brutus. 
Už jména kapel naznačují, že koncepce festivalu si nehraje na žádnou avantgardu a dává 
přednost oddychovému charakteru vystoupení s co největším smyslem pro humor. Však 
si taky všichni účastníci sedmihodinového rockového večírku s radostí zazpívali s ka-
pelami písničky z jejich repertoáru, které v posledních desetiletích zlidověly. Špinavý 
záda od Hudby Praha, Dlažební kostku a Opijem se od Brutusu nebo Pražského démona 
a Drát v uchu při vystoupení Vítkova kvarteta. Zvlášť poslední zmíněná skladba zazněla 
na žádost fanoušků v asi nejnekonečnější verzi jakou kdy „Vítkáči“ hráli. Šéf kapely Jir-
ka Růžek se po vystoupení netajil tím, že publikum vytvořilo jejich skladbám naprosto 
bezkonkurenční sbor.   

…A CO JE A BUDE
Zapomněli jsme říci, že Valdecký léto vzniká úplně bez pomoci jakýchkoli agentur. Počí-
naje pořadatelem, jímž je obec Braškov, přes všechny služby a catering, který obstarávají 
místní dobrovolníci, hlavně hasiči a fotbalisté. Při pověsti, že Braškov není obyčejná obec 
na Kladensku, ale komunita lidí, která drží pospolu, to vlastně ani nepřekvapí. Mezi tako-
vým okruhem sehraných sousedů pak únětická jedenáctka, čepovaná s pomocí místních 
hasičů, uhasí nejen žízeň, ale zároveň chutná nejméně dvojnásobně. 
Už od prvního ročníku probíhá jednodenní rocková párty na benefičním festivalu Val-
decký léto vždycky uprostřed nebo v druhé polovině června. Tak tomu bude i příští rok. 
Dr. Konečný prozradil už i termín – 13. červen 2026. A dodal i něco, co snad jiný festival 
ještě nezažil. Brutus, Vítkovo kvarteto i Hudba Praha přišli s tím, že nehledě na možnost 
mnohem lukrativnějších akcí ve stejném termínu, rádi by přijeli do Braškova znovu. Větší 
vyznamenání si parta obětavých braškovských přátel snad ani nemohla přát.

Josef Vlček, hudební publicista 

U rybníka před MŚ



Zprávy z obecního úřadu

Zastupitelstvo obce po projednání

a) 	 bere na vědomí: 
1.	 Zprávu o finančním hospodaření obce k 31.5.2025
2.	 Smlouvu s Krajským ředitelstvím Policie ČR o bezúplatném převodu vlastnictví

b) 	 schvaluje: 
1.	 Rozpočtové opatření č. 3 na rok 2025
2.	 Výběr zhotovitele na akci „Úprava vodního režimu v povodí Černého potoka“ a uzavření 

smlouvy o dílo s Transportservices s.r.o. Kladno za cenu 8.959.228,74 Kč bez DPH a sou­
hlasí se spoluúčastí obce na dofinancování akce.

3.	 Výběr zhotovitele na akci „Rekonstrukce hasičské zbrojnice – Braškov II“ a uzavření 
smlouvy o dílo se Stavba Bartoš s.r.o. za cenu 7.136.928 Kč bez DPH a souhlasí se spolu­
účastí obce na dofinancování akce.

4.	 Výběr zhotovitele na akci „Stavební úpravy čp. 50, Braškov“ a uzavření smlouvy o dílo 
s BK STAV s.r.o. Kladno za cenu 1.195.618,13 Kč bez DPH.

c)	 souhlasí: 
1.	 S uzavřením Smlouvy o provádění technického dozoru investora na projektu „Úprava vod­

ního režimu v povodí Černého potoka“ s Ing. Janem Rysem
2.	 S uzavřením Smlouvy o provádění technického dozoru investora na projektu „Rekonstrukce 

hasičské zbrojnice – Braškov II“ s Ing. Janem Rysem
3.	 S uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo: Změny způsobu vytápění a instalace FVE na 

objektech v obci Braškov
4.	 S uzavřením darovacích smluv a s přijetím finančních darů na festival „Valdecký léto“ 

v celkové výši 140.000 Kč.
5.	 S uzavřením Smlouvy o poskytnutí výtěžku z veřejné sbírky pořádané Obcí Braškov za 

účelem finanční pomoci Hospici sv. Hedviky, o.p.s. z Kladna a s převedením peněžních 
prostředků ve výši 206.700 Kč na účet dle uvedené smlouvy.

6.	 S uzavřením smlouvy na vykonání přezkoumání hospodaření obce za rok 2025 se společ­
ností AUDIT TOPOL, spol. s r.o..

7.	 S uzavřením dohod o provedení práce se členy zastupitelstva Michaelou Špačkovou 
a  Ing.  arch. Kateřinou Dolejšovou na dozor dětí na příměstském táboře, konaném Obcí 
Braškov ve dnech 11.– 15.8.2025

8.	 S opravou komunálního stroje City Ranger za cenu 475.457 Kč včetně DPH firmou Nilfisk, s.r.o.
9.	 S provedením rozvodu topení, TUV a cirkulace v objektech MŠ a OÚ za celkovou cenu  

74.501 Kč bez DPH firmou Plynkom s.r.o.

d)	 pověřuje starostu a místostarostu obce: 
•	 podpisem smluv a ke všem úkonům, které jsou potřebné k provedení výše uvedených 

a zastupitelstvem schválených bodů dnešního usnesení.

USNESENÍ
15. zasedání ZO Braškov, konaného dne  

17. 6. 2025 v restauraci Pod Hvězdičkami na Valdeku

•	 dodatek ke Smlouvě o dílo na akci: Rekonstrukce chodníků ul. K Háji, Braškov

•	 souhlasí
•	 s prodloužení licence do obecních PC a Notebooků – antivir ESET PROTECT ESSEN­

TIAL ON-PREM na dobu tří let   
•	 s nákupem 2 KS WIFI a datového rozvaděče do obecních objektů 
•	 s opravou kamerového systému v lesoparku Háj 
•	 s nákupem vánočního osvětlení na vánoční strom
•	 s nákupem 2 ks silničních zrcadel do ul Ke Skalce a u. K Háji  
•	 s cenovou nabídkou od společnosti Klika & Dvořák, s.r.o na opravy dláždění veřejných 

prostranství  

•	 schvaluje
•	 jednací řád Rady obce
•	 termín 60. schůze RO na 30.6. 2025 v 16:00 hod. OÚ Braškov

60. schůze rady 30. 6. 2025
Rada obce Braškov po projednání:

•	 bere na vědomí
•	 	zprávy a informace k jednotlivým bodům programu
•	 zprávu od advokátní kanceláře Pelikán Krofta Kohoutek s.r.o., proti vydanému usne­

sení Krajského soudu v Praze (stížnost   odmítnutí návrhu na zrušení části opatření 
obecné povahy – změny č.3 územního plánu obce Braškov) nebyla ze strany navrho­
vatelů v zákonné lhůtě podána kasační stížnost 

•	 souhlasí
•	 s návrhem programu Rady obce
•	 s převedením finančních prostředků ve výší 5 mil. Kč ze spořícího účtu obce u ČSOB, 

a.s. na běžný účet obce u ČS a.s.
•	 s přijetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu podpory dobrovolných 

hasičů a složek IZS, tématické zadání - Kofinancování účelových investičních akcí/
projektů z rozpočtu Středočeského kraje vázáných na program zabezpečovaný 
Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím HZS ČR „Dotace pro jednotky SDH 
obcí“ a uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace na akci: Přívěs na hašení (HAS/
KOF/00063/2025) 

•	 s přijetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu podpory dobrovolných 
hasičů a složek IZS, tématické zadání – Podpora akceschopnosti jednotek SDH obcí 
a uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace na akci :  Pořízení OOP pro jednotku Valdek 
(HAS/HAK/00225/2025)

•	 s vyhlášením veřejné sbírky „Hospic svaté Hedviky, o.p.s. z Kladna“, a to na období 13.9. 
2025 na území Obce Braškov. Formou označených čtyř kusů přenosných pokladniček, 
které budou umístěny u vstupu na Valdecký háj při konání charitativního festivalu 
„Valdecký háj“ za účelem finanční pomoci Hospicu svaté Hedviky, o.p.s. z Kladna 

•	 s provedením oprav vodních čerpadel na fotbalovém hřišti
•	 s přijetím daru radiostanice od Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje pro JSDH 
•	 s nákupem knihoven do kanceláře OÚ
•	 s realizací nájezdové rampy ke kontejneru na zeleň na fotbalovém hřišti 

•	 schvaluje
•	 jednací řád Rady obce
•	 termín 61. schůze RO na 4.8. 2025 v 16:00 hod. OÚ Braškov

61. schůze rady 4. 8. 2025
Rada obce Braškov po projednání:

•	 bere na vědomí
•	 zprávy a informace k jednotlivým bodům programu
•	 návrh smlouvy na úvěr od ČS, a.s. na financování dotačních projektů 

•	 souhlasí
•	 s návrhem programu Rady obce
•	 s přijetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu sportu a volného času, 

tématické zadání – Podpora sportovních aktivit investiční podpora a uzavře­
ním smlouvy o poskytnutí dotace na akci: Tréninkové hřiště, Braškov (FSVC/
VSAI/00141/2025) 

•	 s vypsáním výběrového řízení na výběr zhotovitele vodovodní a splaškové kanalizace 
k pozemku parc.č. 284/5 v k.ú. Braškov

•	 s vypsáním výběrového řízení na výběr zhotovitele rekonstrukce části hřbitovní zdi 
hřbitova Malé Přítočno

•	 s darovací smlouvou s HZS Hlavní město Praha na vodní záchranářské vybavení
•	 s nájemní smlouvou s ŘSD s.p. na pronájem pozemků 61/17, 95/13, 95/14, 377/2, 377/8, 

95/11 v k.ú. Braškov, pro výstavbu a demolici stávající PHS 
•	 s převedením finančních prostředků z festivalu Valdecký léto 2025 do roku 2026 
•	 s cenovou nabídkou na realizaci vrtu na pozemku parc.č.277/1 v k.ú. Braškov   

•	 schvaluje
•	 smlouvu o dílo na TDI s Ing. Martinem Dobešem na akci: Úprava vodního režimu v po­

vodí Černého potoka
•	 termín 16. zasedání Zastupitelstva obce Braškov na 17.9. 2025 od 17:00 hod. v restauraci 

Pod Hvězdičkami
•	 termín 62. schůze RO na 1. 9. 2025 v 16:00 hod. OÚ Braškov

USNESENÍ
58. schůze rady 26. 5. 2025

Rada obce Braškov po projednání:

•	 bere na vědomí
•	 zprávy a informace k jednotlivým bodům programu 

•	 souhlasí
•	 s cenovou nabídkou od společnosti GrexEnergia, s.r.o. na udržení SW vybavení Grex­

Collector a GrexCollectorEM pro Monitorování a měření EnMS.  
•	 s bezúplatným převodem majetku od Krajského ředitelství policie Středočeského kraje 
•	 s uzavřením dohody o provedení práce s Jakubem Koňaříkem jako pověřenou osobou 

pro energetický management v objektech obce Braškov
•	 s cenovou nabídkou od společnosti Marek Hanzl na technický dozor při realizaci 

a provozu FVE na objektech obce Braškov
•	 s převodem 5.000.000 Kč ze spořícího účtu u ČSOB, a.s. na běžný účet ČS, a.s.
•	 s uzavřením smlouvy s Ing. Janem Rysem na technický dozor investora na akci: Re­

konstrukce chodníků ul. K Háji
•	 se společným záměrem pronajmout část objektu RD čp. 70, který je součástí pozemku 

parc. č. st. 83 v k.ú. Malé Přítočno
•	 se zakoupením dřevěné pergoly do dvora restaurace Pod Hvězdičkami
•	 s cenovou nabídkou Jakuba Koňaříka na úpravy strojoven v objektech obce
•	 s výměnou sloupu VO ul. Ke Skalce a ul. Zahradní

•	 schvaluje
•	 termín 59. schůze RO na 16.6. 2025 v 16:00 hod. OÚ Braškov
•	 termín 15. zasedání Zastupitelstva obce Braškov na 17.6. 2025 od 17:00 hod. v restau­

raci Pod Hvězdičkami

59. schůze rady 16. 6. 2025
Rada obce Braškov po projednání:

•	 bere na vědomí
•	 	zprávy a informace k jednotlivým bodům programu



HOSPODAŘENÍ OBCE BRAŠKOV K 31. 7. 2025
příjmy rozpočtu

Paragraf Položka Název položky Schválený rozp. Upravený rozp. výsledek k 31.7.

Daňové příjmy 17 700 000,00 Kč 17 735 000,00 Kč 12 505 749,71 Kč

1341 Poplatek ze psů 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 25 200,00 Kč

1345 Poplatek za komunální odpad 1 000 000,00 Kč 1 100 000,00 Kč 1 101 014,00 Kč

1361 Správní poplatky 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 7 730,00 Kč

Přijaté transfery 9 677 891,71 Kč 14 055 360,71 Kč 2 582 504,98 Kč

3312 Hudební činnost 60 000,00 Kč 150 000,00 Kč 141 600,00 Kč

3319 Ostatní záležitosti kultury 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 13 300,00 Kč

3412 Sportovní zařízení ve vlastn.obce 13 000,00 Kč 13 000,00 Kč 14 000,00 Kč

3421 Využití volného času dětí a mládeže 60 000,00 Kč 60 000,00 Kč 56 000,00 Kč

3613 Nebytové hospodářství 160 000,00 Kč 210 000,00 Kč 182 400,00 Kč

3631 Veřejné osvětlení 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 0,00 Kč

3639 Komunální služby a územní rozvoj 17 500,00 Kč 102 500,00 Kč 112 434,00 Kč

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů-popelnice 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 1 742,00 Kč

3725 Využívání a zneškodňování kom.odpadů 237 000,00 Kč 237 000,00 Kč 210 930,80 Kč

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 110 000,00 Kč 200 000,00 Kč 145 293,00 Kč

6171 Činnost místní správy 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 0,00 Kč

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 150 000,00 Kč 200 000,00 Kč 170 024,93 Kč

CELKEM 29 311 391,71 Kč 34 188 860,71 Kč 17 269 923,42 Kč

Stavy na účtech	 ZBÚ	 6 861 140,18 Kč  
	 ČNB	 3 776 239,98 Kč
	 ČSOB	 5 714 984,55 Kč
	 Celkem	 16 352 364,71 Kč

výdaje rozpočtu

Paragraf Název položky Schválený rozp. Upravený rozp. výsledek k 31.7.

2212 Silnice 410 000,00 Kč 410 000,00 Kč 273 666,18 Kč

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 170 000,00 Kč 2 958 297,80 Kč 2 633 149,53 Kč

2223 Bezpečnost silničního provozu 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 0,00 Kč

2292 Dopravní obslužnost - linky 110 000,00 Kč 110 000,00 Kč 64 589,00 Kč

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 600 000,00 Kč 600 000,00 Kč 27 830,00 Kč

3111 Mateřské školy 3 171 500,00 Kč 2 617 090,99 Kč 1 279 657,98 Kč

3312 Hudební činnost 381 000,00 Kč 451 000,00 Kč 235 577,84 Kč

3314 Činnosti knihovnické 90 000,00 Kč 90 000,00 Kč 40 196,00 Kč

3315 Činnosti muzeí a galerií 3 240 000,00 Kč 1 700 000,00 Kč 1 054 175,92 Kč

3319 Ostatní záležitosti kultury 289 000,00 Kč 289 000,00 Kč 88 101,00 Kč

3341 Rozhlas 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 7 917,99 Kč

3399 Záležitosti kultury 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč 29 689,00 Kč

3412 Sportovní zařízení ve vlast.obce 285 000,00 Kč 285 000,00 Kč 84 506,65 Kč

3421 Využití volného času dětí a mládeže 594 000,00 Kč 594 000,00 Kč 501 440,00 Kč

3612 Bytové hospodářství 2 700 000,00 Kč 2 700 000,00 Kč 73 810,00 Kč

3613 Nebytové hospodářství 5 394 000,00 Kč 8 115 531,86 Kč 6 190 971,45 Kč

3631 Veřejné osvětlení 925 000,00 Kč 925 000,00 Kč 301 200,48 Kč

3632 Pohřebnictví 625 000,00 Kč 625 000,00 Kč 0,00 Kč

3639 Komunální služby a územní rozvoj 763 000,00 Kč 1 143 000,00 Kč 166 791,75 Kč

3721 Sběr a odvoz nebezp.odpadů 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 28 313,59 Kč

3722 Sběr a odvoz komun.odpadů 855 000,00 Kč 855 000,00 Kč 378 754,57 Kč

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 320 000,00 Kč 320 000,00 Kč 181 389,96 Kč

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 350 000,00 Kč 350 000,00 Kč 137 871,08 Kč

3745 Péče o vzhled obcí a veř.zeleň 2 645 000,00 Kč 3 772 335,95 Kč 2 090 220,40 Kč

3900 Ostatní činnosti souv.se sl.pro fyz.os. 0,00 Kč 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč

4351 Osobní asistence, pečov.služba 0,00 Kč 5 000,00 Kč 2 806,00 Kč

5213 Krizová opatření 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 0,00 Kč

5512 Požární ochrana 11 360 000,00 Kč 12 159 506,40 Kč 3 726 908,76 Kč

6112 Zastupitelstva obcí 1 820 000,00 Kč 1 820 000,00 Kč 1 071 252,81 Kč

6171 Činnost místní správy 6 248 794,82 Kč 5 229 000,82 Kč 3 577 312,52 Kč

6310 Obecné příjmy a výdaje z fin.operací 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 7 199,60 Kč

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 350 000,00 Kč 350 000,00 Kč 239 778,00 Kč

6399 Ostatní fin.operace 120 000,00 Kč 120 000,00 Kč 0,00 Kč

CELKEM 44 146 294,82 Kč 49 023 763,82 Kč 24 595 078,06 Kč

Zprávy z obecního úřadu

A léta běží…
SPOLEČENSKÁ RUBRIKA
Narodily se:
Thea HRONÍKOVÁ	 2. 6. 2025
Ema NOVÁKOVÁ	 5. 8. 2025
			   Blahopřejeme

Rozloučili jsme se s našimi občany:
Miroslava RAZÍMOVÁ	 22. 6. 2025 	 (63 let)
Josef HABERZETTL	 2. 7. 2025	 (88 let)
Ladislav ČERNÝ	 16. 8. 2025	 (74 let)
Libor MACH	 28. 8. 2025	 (81 let)
Radim BLAŽEK	 1. 9. 2025	 (46 let)
Alžběta MĚSÍCOVÁ	 1. 9. 2025	 (92 let)
			   Čest jejich památce

Kulturní komise informuje

DATUM AKCE MÍSTO POŘADATEL

18. 10. 2025
od 15:00 hod 

DÁMSKÝ BRAŠKOVSKÝ KLUB, aneb setkání nejen rodaček. 
(bližší informace sledujte na vývěskách, webu, facebook)

Hospoda Pod Hvězdičkami Obec Braškov

25. 10. 2025
od 12:00 do 12:30 hod 

prezence

BRAŠKOVSKÝ POSVÍCENSKÝ BIATLON 2025 (5. ročník)
Kategorie muži a ženy (od 15 let)

Valdecký Háj Obec Braškov

25. 10. 2025
od 20:00 hod. Posvícenská zábava Hospoda Pod Hvězdičkami SK Braškov

31. 10. 2025
od 18:00 hod Halloweenská stezka odvahy Start u Muzea SDH Braškov

30. 11. 2025
od 16:00 hod Rozsvícení vánočního stromu Náves před Obecním úřadem Obec Braškov

5. 12. 2025 Mikulášská dětská nadílka domů upřesníme SDH Braškov

Sledujte informace na www.braskov.cz nebo na facebooku Obec Braškov.

AKCE V OBCI BRAŠKOV 2025



Zprávy z obecního úřadu

NÁZEV PROJEKTU POPIS PROJEKTU 

PŘEDPO-
KLÁDANÉ 
NÁKLADY 

v Kč

PŘIPRAVENOST
PROJEKTU 

MANAŽER 
PROJEKTU

KOMUNIKACE, CHODNÍKY, VJEZDY, STEZKY, PARKOVIŠTĚ, PŘECHODY

Rekonstrukce ul. AKÁTOVÁ II. část Rekonstrukce zbývající části komunikace bude provedena jako obytná 
zóna (bez chodníku) 1 755 000 Úprava projektové dokumentace

Ing. Dolejšová
Ing. Vacek
Ing. Weber

Rekonstrukce ul. V ZÁTIŠÍ Oprava komunikace bude provedena jako obytná zóna (bez chodníku) 3 996 247 Bude se opakovaně podávat 
žádost o dotaci Ing. Doksanský

Rekonstrukce ul. V DUBINÁCH Oprava komunikace s přilehlým parkovacím pásem (bez chodníku)  1 049 000 Úprava projektové dokumentace Ing. Dolejšová

Rekonstrukce ul. U SBĚRNÉHO MÍSTA Oprava komunikace bez chodníku s rozšířeným zeleným pasem a obra-
tištěm (bez chodníku) 2 054 023 Bude se opakovaně podávat 

žádost o dotaci Ing. Dolejšová

Rekonstrukce ul. POD HORKOU Oprava komunikace, vybudování a rozšíření parkovacích stání v celé 
délce trasy  9 000 000 Úprava projektové dokumentace Ing. Dolejšová

Ing. Weber

Dokončení vjezdů a vstupů – TOSKÁNKA Dokončení opravy vjezdů a vstupů podél ul. Pražská 1 000 000 Úprava projektové dokumentace Ing. Dolejšová

Stezka BRAŠKOV, VALDEK–DRUŽEC Stezka pro pěší od valdeckého rybníka podél komunikace III/ 2013 do 
obce Družec 15 000 000 Vyřizuje se  stavební povolení 

Ing. Doksanský
Ing. Dolejšová
Ing. Kofent

Stezka BRAŠKOV, VALDEK–HORNÍ 
BEZDĚKOV   

Stezka pro pěší od valdecké, lesní cesty Kamenka podél komunikace 
III/2012 do obce Horní Bezděkov 20 000 000 Dokončena studie proveditelnosti

Ing. Doksanský
Ing. Dolejšová
Bečka

Rekonstrukce komunikace DRUŽSTEVNÍ Úprava stávající komunikace na obytnou zónu. Realizace parkovacích 
míst, doplnění zeleně. — Bude zpracována projektová 

dokumentace  
Ing. Dolejšová
Ing. Weber

Rekonstrukce komunikace BRIGÁDNÍKŮ
Úprava stávající komunikace na obytnou zónu. Výměna dlažby, která 
bude nově v úrovni komunikace, realizace parkovacích míst, doplnění 
zeleně.

— Bude zpracována projektová 
dokumentace  

Ing. Dolejšová
Ing. Weber

Rekonstrukce komunikace K HÁJI Úprava stávající komunikace na obytnou zónu. Výměna dlažby, která bude 
nově v úrovni komunikace, realizace parkovacích míst, doplnění zeleně. — Je zpracována projektová doku-

mentace  
Ing. Dolejšová
Ing. Weber

Rekonstrukce komunikace V JEZERECH
Úprava stávající komunikace na obytnou zónu. Výměna dlažby, která 
bude nově v úrovni komunikace, realizace parkovacích míst, doplnění 
zeleně.

— Bude zpracována projektová 
dokumentace  

Ing. Dolejšová
Ing. Weber

PARKOVÁNÍ osobních automobilů před prodej-
nou COOP ul. Dukelská Vybudování parkovacích míst před prodejnou COOPu v ul. Dukelská 1 500 000 Zpracována PD Ing. Dolejšová

PARKOVÁNÍ osobních automobilů u braškov-
ského rybníka ul. Ke Skalce Vybudování parkovacích míst v ul. Ke Skalce 1 500 000 Vydáno stavební povolení Ing. Dolejšová

Ing. Weber

PARKOVÁNÍ osobních automobilů v ul. Ke Skal-
ce (spojnice s ul. Požárníků) Vybudování parkovacích míst v ul. Ke Skalce (spojnice s ul. Požárníku) 10 000 Bude zpracována PD Ing. Dolejšová

Ing. Weber

Realizace bezpečnostních prvků k zpomalení 
dopravy na komunikaciv obci i mimo ní v ul. 
PRAŽSKÁ (Toskánka), RUDÉ ARMÁDY,  
DUKELSKÁ(Braškov), SPORTOVCŮ,  
KARLOVARSKÁ (Valdek) 

Osazení měřičů rychlosti napojených na semafor. Výstavba a rekon-
strukce přechodů pro chodce a přechodových míst. Doplnění vodorovné-
ho a svislého dopravního značení

1 000 000 Bude se zpracovávat studie Ing. Dolejšová
Ing. Weber

Rekonstrukce chodníků ul. K HÁJI Výměna stávajících povrchů chodníků a silničních obrub (od občerstvení 
Na Kompostu k ul. Sportovců) 2 527 166 DOKONČENO Ing. Dolejšová

Ing. Weber

STAVBY A ZAŘÍZENÍ OBČANSKÉ VYBAVENOSTI

CENTRUM SLUŽEB,OBECNÍ KNIHOVNA 
a DĚTSKÁ SKUPINA

Oprava a nástavba objektu bývalého COOPu. V objektu budou zřízeny 
služby pro občany, nové prostory pro obecní knihovnu a dětskou skupi-
nu, osazení FVE systému a tepelného čerpadla.

30 000 000 Podána žádost o stavební povo-
lení

Ing. Dolejšová
Ing. Vacek

Rekonstrukce - HASIČSKÁ ZBROJNICE Přístavba garáže a zázemí v místě malého skladu vedle hasičské zbroj-
nice  8 635 683 PROBÍHÁ REALIZACE

Ing. Dolejšová
Bc. Horník
Votava

Rekonstrukce místního ROZHLASU Výměna ústředny rozhlasu a amplionů. Zlepšení vlastností poslechu 1 000 000 — Ing. Dolejšová

Rekonstrukce VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ Doplnění stávajícího VO, výměna starých stožárů, ul. Ke Skalce, ul. Pod 
Horkou 500 000 Bude probíhat další etapa v ul. Ke 

Skalce
Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský

ROZVOD OPTOVODIČŮ, KAMEROVÝ 
SYSTÉM v obci

Doplnění kabelového systému v obci, který slouží pro rychlostní inter-
net. Zároveň budou v obci postupně doplňovány bezpečnostní kamery na 
veřejných prostranstvích 

1 000 000 Podána žádost o dotaci z MAS 
(IROP)

Ing. Vacek
Laitner

Systém pro RYCHLOU DISTRIBUCI 
HLASOVÝCH ZPRÁV varovného nebo infor. 
charakteru při mimořád. událostech

Zavádění moderních technologií pro rychlejší informovanost obyvatel, 
např. MOBILNÍ ROZHLAS 500 000 — Ing. Vacek

Laitner

Oprava areálu HŘBITOVA Malé Přítočno Oprava objektu správce, márnice, úprava vstupu prostranství, realizace 
nové studny na spuštění vody čidlem, výstavba venkovního kolumbária 3 000 000 Podána žádost o dotaci z MZE Ing. Dolejšová

Ing. Doksanský

Oprava VSTUPNÍ BRÁNY HŘBITOVA a části 
zdi

Výměna vstupní brány na hřbitov v k.ú. Malé Přítočno a oprava přilehlé 
zdi k objektu kolumbária 425 620 Vydáno stavební povolení Ing. Dolejšová

INFORMAČNÍ SYSTÉM OBCE Obecní webové stránky jejich správa, noviny    500 000 — Ing. Dolejšová

VÝTVARNÁ DÍLNA – rekonstrukce oplocení, 
rozšíření zpevněných ploch a jejich přestřešení  

Rekonstrukce stávajícího oplocení, rozšíření zpevněných ploch z betonové 
dlažby. Přestřešení (prodloužení stávající střechy přes zpevněnou plochu.  1 000 000 Vydáno stavební povolení Ing. Dolejšová

Votava

PROGRAM ROZVOJE OBCE BRAŠKOV — ZÁŘÍ 2025



Zprávy z obecního úřadu

NÁZEV PROJEKTU POPIS PROJEKTU 

PŘEDPO-
KLÁDANÉ 
NÁKLADY 

v Kč

PŘIPRAVENOST
PROJEKTU 

MANAŽER 
PROJEKTU

PŘÍVĚTIVÝ ÚŘAD BRAŠKOV – nástroje pro 
komunikaci s veřejností

Tvorba nebo aktualizace strategických dokumentů obce (např. koncepce 
komunikace s veřejností, koncepce hospodaření s vodou, strategie udr-
žitelného rozvoje odpadového hospodářství, strategie rozvoje veřejné 
zeleně, atd.)

1 000 000 Opětovně bude podána žádost 
o dotaci 

Ing. Dolejšová
Ing. Vacek

PODZEMNÍ KONTEJNERY NA KOMUNÁLNÍ 
ODPAD

Výměna stávajících kontejnerů umístěných na veřejných prostranstvích 
v obci — Připravuje se studie Ing. Dolejšová

Ing. Kolrusz

KOMUNÁLNÍ TECHNIKA Pořízení komunální techniky k úklidu veřejných prostranství 1 500 000 — Ing. Dolejšová

Dovybavení SBĚRNÉHO MÍSTA technikou a 
zařízením pro třídění odpadu

Dovybavení stávajícího sběrného místa např. kontejnery, rampy, zastře-
šení, lis atd.    30 000 000 Připravuje se studie Ing. Dolejšová

Ing. Kolrusz

Rekonstrukce kulturního domu NA VALDEKU

Celková rekonstrukce objektu kulturního domu Na Valdeku (Pod 
Hvězdičkami) včetně vybavení, výměny oken, střešní krytiny, zateplení 
objektu, výměny podlahových krytin na sále, opětovné zřízení pódia, re-
konstrukce půdních prostor, osazení FVE systému a tepelného čerpadla

20 000 000 DOKONČENO
Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský
Ing. Vacek

Dovybavení KULTURNÍHO DOMU NA  
VALDEKU Vybavení kulturního domu 482 541 Požádáno o dotaci z MAS Ing. Dolejšová

Výstavba ZÁKLADNÍ ŠKOLY pro první stupeň     
Výstavba objektu pro první stupeň ZŠ (1.–5. třída ) s jídelnou a sportov-
ní halou. Navázaní spolupráce s obcí Pletený Újezd – možná společná 
výstavba.

90 000 000 Zpracovává se studie
Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský
Ing. Vacek

FOTOVOLTAIKA a TEPELNÁ ČERPADLA  
do obecních objektů

Do objektů OÚ, hasičské zbrojnice, MŠ, Muzea sportu budou osazeny 
FVE systémy a tepelná čerpadla  — DOKONČENO Ing. Dolejšová

Ing. Vacek

Výstavba OBJEKTU PRO ZNEVÝHODNĚNÉ 
SKUPINY OSOB

Výstavba objektu pro znevýhodněné skupiny osob, zpracování projekto-
vé dokumentace pro stavební povolení a prováděcí projekt 50 000 000

Zpracovává se projektová do-
kumentace, získaná dotace na 
realizaci PD z NPO MMR ČR

Ing. Dráb
JUDr. Viduna

Výstavba objektu TOALET v areálu Lesoparku 
Háj

Výstavba objektu toalet v areálu Lesoparku Háj pro potřeby kulturních 
akcí pořádaných obcí. 3 000 000 Stavební povolení Ing. Dráb

Ing. Dolejšová

Rekonstrukce prostor kuchyně MŠ Braškov Rekonstrukce prostor kuchyně MŠ, vybavení nábytkem a zařízením. 250 000 dokončeno Ing. Dolejšová

TERÉNNÍ VOZIDLO SxS pro JSDH Dovybavení Jednotky sboru dobrovolných hasičů speciálním terénním 
vozidlem – čtyřkolkou 1 018 602 DOKONČENO Ing. Dolejšová

Bc. Horník

PŘÍVĚSY za dodávkové automobily pro JSDH  Dva přívěsy (1. na ochranu obyvatelstva, 2. na hašení) za dodávkové 
automobily pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů  

přívěs - 910 077
přívěs - 794 002

PROBÍHÁ REALIZACE Ing. Dolejšová
Bc. Horník

KOMUNÁLNÍ TECHNIKA Komunální technika pro údržbu obce (komunální víceúčelové vozy, 
fukary a vysavače atd.) 4 000 000 — Votava

SPORT, HŘIŠTĚ, VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

Výstavba KOMUNITNÍHO CENTRA pro volno-
časové aktivity    

Objekt pro aktivity zájmových skupin a spolků, úprava prostranství 
pozemku a infrastruktury, oplocení, umístění herních prvků a zeleně. 5 000 000 Vypracována studie Ing. Dolejšová

Výstavba WORKOUT hřiště Výstavba workout hřiště s umělým povrchem, oplocením, osvětlením. 
Hřiště bude určeno především pro -náctileté sportovce.      850 000 Podána žádost o dotaci z MAS Ing. Dolejšová

KLUZIŠTĚ s umělým povrchem Realizace mobilního kluziště s umělým povrchem — Bude zpracován návrh Ing. Doksanský

Rekonstrukce stávajících objektů na fotbalo-
vém hřišti

Rekonstrukce původních fotbalových kabin, pokladny u vstupu závlaho-
vého systému hřiště a osvětlení hřiště — Zpracovává se projektová doku-

mentace
Ing. Doksanský
Ing. Dolejšová

Naučná KŘÍŽOVÁ CESTA Naučná křížová cesta z lesoparku Háj k Černému potoku – 14 zastavení, 
odpočinková místa, informační tabule 737 500 Podána žádost o dotaci na MAS Ing. Dolejšová

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, ZELEŇ, VODNÍ PLOCHY, POLNÍ CESTY

Revitalizace BRAŠKOVSKÉHO POTOKA, 
VYBUDOVÁNÍ RYBNÍKU A TŮNÍ, výsadba 
zeleně

Úprava koryta braškovského potoka (rovný tok koryta bude změněn), 
vybudování rybníku a tůní, terénní úpravy, výsadba zeleně  10 840 667 PROBÍHÁ REALIZACE Ing. Dolejšová

Ing. Kolrusz

Výsadba ZELENĚ NA VEŘEJNÝCH PRO-
STRANSTVÍCH obce (extravilán, intravilán) Doplnění výsadeb zeleně na veřejných prostranstvích — průběžně v jarních a podzimních 

měsících

Ing. Dolejšová
Ing. Kolrusz
Bc. Novotná

Obnovení polní cesty a odvodnění, 
DUBIN - VESELOVA  

Obnovení polní cesty a vybudování odvodňovacího žlabu od dudové aleje 
směr les Veselov (katastr Velká Dobrá) 1 500 000 Vypracovaná studie Ing. Kolrusz

PROTIHLUKOVÝ OCHRANNÝ VAL podél D6 Vybudování zemního valu a jeho ozelenění podél komunikace D6.    — Vypracovaná studie Ing. Kolrusz
Ing. Dráb

VYLOUČENÍ TRANZITNÍ DOPRAVY Z OBCE Vypracování makrosimulační studie k vyloučení těžké nákladní dopravy 
z komunikací I/606 (Toskánka), II/118 (Braškov), III/0063)     3 000 000 Makrosimulační studie – žádost 

o spolupráci se Stř. krajem 

Ing. Kolrusz
Ing. Weber
Ing. Dráb

REVITALIZACE NÁVSÍ Braškov, Toskánka a 
Valdek

Osazení bezpečnostních kamer, budek pro ptáky, hmyzích hotelů, 
stojanů na kola, oprava mola na rybníku Braškov, výsadba stromů (3 ks 
Toskánka), výsadba keřů, plovoucího ostrůvku na rybník Valdek 

648 000 DOKONČENO Ing. Dolejšová

Naučná stezka – zadržování vody v krajině 
Naučná stezka podél Černého potoka a nově realizovaného rybníku 
odpočinkovými místy,  naučnými a informační tabulemi k zadržování 
vody v krajině.

737 500 Podána žádost o dotaci na MAS Ing. Dolejšová

PROGRAM ROZVOJE OBCE BRAŠKOV — ZÁŘÍ 2025 (POKRAČOVÁNÍ)

Na všechny uvedené projekty hledá Obec Braškov vhodný dotační titul



ANKETA K PROGRAMU ROZVOJE OBCE
Rádi bychom se zeptali občanů Braškova, co jim v obci chybí nebo co by se dalo zlepšit. Chtěli bychom, abyste nám poslali své náměty a připomínky. V současné době jsou 
v naší obci realizovány dva velké projekty a my bychom chtěli znát váš názor :

1. ÚPRAVA VODNÍHO REŽIMU V POVODÍ ČERNÉHO POTOKA, tento projekt řeší zadržování vody v krajině, na pozemcích vznikne mokřadní ekosystém a výrazně se zvýší biodiver­
zita, dojde k podpoře biologické rozmanitosti a ke zvýšení ekologické stability v dané lokalitě. Stavba je zamýšlena v prostoru mezi Černým potokem a Ořechovkou a dále až ke křížení 
polních cest u mostku.

Projekt bude spolufinancován

2. BYTY PRO ZNEVÝHODNĚNÉ SKUPINY OSOB – zpracování projektové dokumentace, 
jedná se o projekt, který řeší ubytování znevýhodněných osob v malometrážním bydlení 
v 7 bytech 1+kk a 2 bytech 2+kk. Stavebně by budova měla splnit parametry mimořádně 
úsporného objektu. Stavba je zamýšlena v prostoru u braškovského rybníka.

Zprávy z obecního úřadu



Hasiči informují
Od začátku roku vyjela JPO III k 56 a JPO V(OOB) ke 4 událostem. 
JPO III vyrážela především k požárům. Z celkového počtu výjezdů 
jich bylo 35. Zbytek připadá na technické pomoci, autonehody a i dva 
plané poplachy. V dubnu se obě jednotky podílely na likvidaci zatím 
největšího požáru v rámci našeho územního odboru, skládky plastů 
v Rynholci. Na místo jsme vyrazili s technikou CAS 30/9000/540/
VVH, nosičem kontejnerů pro dovezení pěnidla a DA MAN s dalšími 
hasiči pro posílení družstva a osvětlovacím balonem. CAS 30 TATRA 
na místě dodávala vodu a pěnu na přidělenem úseku, kde současně 
v dýchací technice zasahovali členové naší jednotky. Na místě jsme 
první den působili více než 12 hod. Po návratu na základnu k tomu 
přibyli ještě další 3 hodiny údržby a přípravy techniky k dalšímu vý­
jezdu. V dalších dnech na místo znovu vyjela CAS 30 Tatra na dálkovou 
dopravu vody a DA MAN s přívěsem OOB k zajištění pitného režimu 
a výdeje jídla pro zasahující. Jednotka také vyrážela k serii požárů 
v bývalém Zeolitu. V jednom případě, kdy se jednalo o rozsáhlý požár 
spojený s částečnou demolicí zasahovali jednotky obě, kdy JPO V opět 
zajišťovala zázemí, pitný režim a stravu pro zasahující. Při posled­
ním požáru, byla velitelem zásahu přizvána opět těžká technika ze 
záchranného útvaru a budova byla kompletně srovnána se zemí. Tím 
byla ukončena dlouhá serie výjezdů do této lokality v posledních ně­
kolika letech. Mimo zásahů na které jednotky vysílá Krajské operační 
středisko, jsme vyjeli 5× na žádost našich spoluobčanů k  likvidaci 
vosích a sršních hnízd. Pokud budete takovýto zásah potřebovat, obraťte se na pracovníky 
OÚ a ti nám váš požadavek předají.

V rámci odborné přípravy jsme letos zorganizovali tři tematická školení i pro JSDH okol­
ních obcí.
Konkrétně šlo o školení na téma „Hašení lesních požárů v Řecku“. Tuto velice zajímavou 
prezentaci nám přednesl velitel čety CHS Beroun ppor.Martin Kůřil. „Spolupráce vyšetřo­

vatelů požárů s veliteli zásahů“, bylo téma které přednesl mjr. Libor Pospíšil, krajský vyše­
třovatel příčin požárů. A poslední prezentaci pak měla Kateřina Procházková-Havlíková. 
Ta představila projekt „Čistý hasič“, který se do hloubky zabývá riziky vzniku vážných 
onemocnění způsobených splodinami hoření. Hasičům z Pleteného Újezda pak patří dík 
za poskytnutí prostor a zajištění občerstvení.

Mimo vlastní zásahovou činnost jsme se zúčastnili několika dětských dnů. Pro děti z naší 
MŠ jsme uspořádali různé soutěže, za které si děti odnesly drobné odměny. Dále si mohly 
prohlédnout hasičskou zbrojnici a zastříkat si z proudnice na terč. Kromě naší obce jsme 
byli i ve Velké Dobré, kde jsme pro děti vytvořili oblíbenou pěnu a v pekárnách La Lorraine, 
kde byly středem pozornosti naše cisterny.

O velikonočních svátcích náš sbor uspořádal v nově zrekonstruovaném sále Hospody Pod 
hvezdičkami tradiční Velikonoční zábavu s bohatou tombolou.
K dalším společenským akcím pořádaných hasiči určitě patří meziobecní klání Braš­
kov–Pletený Újezd v takzvaném Popleteném útoku. Letos jeho V. ročník proběhl na našem 
hasičském hřišti. K terčům na požární útok tentokrát vyběhlo celkem 10 týmů z obou obcí, 
a to v kategoriích Mlžáci, Stržáci, Děvčata, Chlapci a letos poprvé i Dorosti. Počasí nám 
vcelku přálo a krátký déšť nás jen utvrdil v tom, že bez něj hasičské závody na Braškově 
prostě nejdou :-). Losování kdo ze závodníků poběží na jakém postu, probíhalo letos sym­
bolicky ze sacího koše. Během závodů si účastníci i jejich fanoušci z obou obcí mohli dát 
něco dobrého ve stánku s občerstvením.

Přístavba hasičské zbrojnice
Díky získaným dotacím od MV ČR a Středočeského kraje jsme letos v červenci zahájili pří­
pravné práce pro přístavbu hasičské zbrojnice.Ty stejně, jako před skoro dvaceti lety, kdy 
začala rekonstrukce tehdejší hasičské zbrojnice, byly stavební firmou zahájeny začátkem 
srpna. Tato přístavba nahradí stávající provizorní přístřešek a malou garáž. Nové prostory 
poskytnou zázemí pro techniku pořízenou v posledních letech. Pod novou garáží bude 
vybudována nádrž o objemu 28 m3 pro zásobu užitkové vody. Tuto vodu budeme používat 
pro plnění cisteren a mytí veškeré zásahové techniky. Součástí přístavby budou i prostory 
pro záložní dieselagregát a baterie k FVE. Dieselagregát bude sloužit i pro napájení budovy 

Popletený útok 2025

Požár skládky v Rynholci

Velikonoční hasičská zábava 2025 
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Příměstský tábor obce Braškov Zprávy z MŠ

Obeního úřadu v případě delšího výpadku elektrické energie. Tím bude zajištěn provoz 
obecního úřadu i v krizových podmínkách.
Před samotným předáním staveniště stavební firmě jsme vlastnimi silami provedli zbou­
rání přístřešku, malé garáže a dále terénní úpravy pro vytyčení základů. Do uzávěrky 
tohoto čísla BN byly provedeny výkopové práce pro základové pasy. Po dobu stavby bude 
zavřeno dětské hřistě a dočasně bohužel i hřiště multifunkční. Za omezení související se 
stavbou se všem omlouváme.

Nový přírůstek zásahové techniky
Dne 8. 6. 2025 jsme si přivezli na naší odtahové Avii čtyřkolku Can-Am Traxter 4×4. Ta 
rozšířila náš vozový park a tím zvýšila akceschopnost naší jednotky pro zásahy typu 
lesní požár a vyhledávání osob. V současné době je vybavena nosítky Spencer a do konce 
roku bude dovybavena prostředky pro hašení. Nákup této techniky byl spolufinancován 
z prostředků EU prostřednictvím MAS Rozvoj Kladneska a Prahy-západ, z.s.

Aktuální novinky ze života braškovský hasičů můžete sledovat na FCB profilu Hasiči 
Braškov a webových stránkách obce.

Za Braškovské hasiče zpacovali: 

Hugo Laitner a Michal Ondráček

Již počtvrté Obec Braškov pořádala letní příměstský tábor. Konal se od pondělí 11.8.2025 
do pátka 15.8.2025. Dětí bylo 31 a 4 vedoucí. Tentokrát byla táborovou hrou „Permoníci 
ze stříbrného dolu“, a tak se děti ocitly v Kutné Hoře, kde se těžilo stříbro pro ražbu mincí 
království českého. Děti soutěžily v různých disciplínách, luštily tajenky a stavěly per­
moníkům lesní domečky. Všichni si po celý týden vyráběly masky a kulisy na již tradiční 
závěrečný divadelní představení.
Ve středu jsme jeli na výlet do Kutné Hory, kde jsme s panem průvodcem prošli podzemí 
Vlašského dvora, kde se děti dozvěděly o různých legendách a pověstech Kutné Hory. Potom 
jsme navštívili výrobu mincí a jejich ražbu a na závěr jsme procházkou došli k Chrámu 
sv. Barbory.
Na závěr již tradičně jsme v pátek pozvali rodiče na divadelní představení s názvem „Pověst 
o pokladu na hradě Sionu“, tentokrát na tribuně fotbalového hřiště. 
Všem se opět tábor moc líbil, a tak se snad za rok zase sejdeme.

Letní prázdniny utekly jako voda a naše školka znovu otevřela své dveře dětem. Společně 
se rozloučíme s létem a s úsměvem přivítáme nový školní rok, který nám přinese spoustu 
nových zážitků, her a poznání. Srdečně uvítáme i naše nové kamarády, kteří do školky 
zavítají poprvé. Na všechny děti se moc těšíme a přejeme jim, aby byl tento školní rok 
plný radosti a smíchu.

Kolektiv MŠ Braškov

Can-Am Traxter 4×4 Zahájení přístavby hasičské zbrojnice

Dětský den MŠ Braškov
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VÝVĚSKA MLADÝCH HASIČŮ SDH BRAŠKOV
Na závěr 15. sezóny mladých hasičů jsme po pěti letech vyrazili 
na letní hasičské soustředění do Machova mlýna za Rakovníkem. 
V pondělí 18.8. jsme nasedli do autobusu a vyrazili.  Během tohoto 
týdne jsme trénovali, bavili se a poznávali nové kamarády.
V rámci soustředění starosta sboru Petr Jelínek předal třem novým 
dorostencům čestné uznání za skvělou reprezentaci sboru. Blahopře­
jeme Tereze Sukové, Martinovi Šmídovi a Markovi Houškovi. Všichni 
se i nadále chtějí věnovat mladým hasičům jako vedoucí, nebo jako 
rozhodčí a všichni chtějí i v budoucnu závodit za Braškov.
Před novou sezonou samozřejmě postoupili i někteří stávající zá­

vodníci do starších žáků mezi Tazmány a někteří Plamínci do mladších žáků k Soptíkům. 
Každoroční obměna přináší sestavování nových družstev a učení se novým věcem. Za­
učovali se i nový vedoucí, Tomáš Chalupa a Anička Matějová. Jako technická četa působili 
dorostenci pod vedením Honzy Kamenického „Kobry“.
Během soustředění jsme se věnovali hlavně teorii ZHVB, zdravovědě – nakoukli jsme na 
specializaci Zdravotník, stovkám a šedesátkám, ale i zábavě, jako je lanový park, koupání 
v bazénu, stavbě „přehrady“ na potoce, nebo pěší výlet na blízký hrad Krakovec.
Na hradě Krakovec jsme měli úžasnou průvodkyni, která zapojila všechny… Děti si určitě 
budou dlouho pamatovat, že hrad dal postavit Jíra z Roztok ve 14. st, stavěl si chalupu 
o velikosti 27+1 a jeho žena byla Žofka, a že mistr Jan Hus byl upálen 6. 7. 1415.
Dětem i vedoucím se na novém místě Machův Mlýn líbilo, třeba se sem za rok zase vrátíme.  

Co nás čeká v sezóně 2025–2026
•	 6. 9. 2025	 závody v požárním útoku a ve štafetě dvojic – Plchov
•	 13. 9. 2025	 pomoc s festivalem Valdecký Háj
•	 21. 9. 2025	 krajské závody přípravek – Mladá Boleslav
•	 27. 9. 2025	 závody v požárním útoku – Hřebeč
•	 4. 10. 2025	 okresní závody ZHVB – Lhota
•	 11. 10. 2025	 charitativní běh pro Hospic sv. Hedviky
•	 12. 10. 2025	 brigáda 72 hodin
•	 31. 10. 2025	  Hallowenská strašidelná stezka

Markéta Chalupová, hlavní vedoucí Mladých hasičů

Knihovna
LÉTO V KNIHOVNĚ A NOVÉ KNIŽNÍ PŘÍRŮSTKY

I když jsme měli otevřeno jen jednou za čtrnáct dní, léto v naší 

knihovně rozhodně nebylo tiché. Přišlo k nám 42 čtenářů – 

převážně čtenářek, které si mezi péčí o zahrádku, zavařováním 

a zpracováváním letošní bohaté úrody našly čas na knihy i na 

přátelskou výměnu zkušeností. Návštěva knihovny se tak často 

stala nejen chvílí pro výběr čtení, ale i příležitostí na malý 

oddech a milé povídání. Celkem si čtenáři odnesli 178 knih, 

které jim dělaly společnost na dovolených, při odpočinku na 

zahradě i během deštivých dnů doma. 

A aby bylo z čeho vybírat i na podzim, pořídili jsme pro vás 

opět pár nových titulů, například:

Julian Fellowes: Belgravia

Historický román z Londýna 19. století, plný intrik, tajemství 

a střetů mezi tradicí a novými společenskými pořádky. Autor 

seriálu Panství Downton vás zavede do prostředí, kde se rodí 

nová šlechta i nové vztahy.

Liz Mooreová: Kdo se ztratí v lese

Mnohovrstevný příběh o lásce, identitě, dospívání, napětí v 

rodině a dávných tajemstvích, která nedají spát.

Dušo Martinčok: Někdo se najde

Citlivý román o hledání odvahy a vlastní cesty. Hrdinka se učí 

znovu důvěřovat lidem i sobě – a ukazuje, že každý si zaslouží 

druhou šanci.

Mary Lawsonová: Než napadne první sníh

Příběh sedmileté Clary, třicátníka Liama a sedmdesátnice 

Elizabeth. Jejich životy na první dojem působí obyčejně čer­

nobíle, ale všechny jsou barevné jako podzim. Každý z nich 

prožil, nebo řeší něco, co jej v životě více či méně tíží. Příběh 

sice vypadá obyčejně, ale mnoho se v něm skrývá.

Emma Greyová: Poslední vzkaz od mého muže

Jiskřivá australská romance, která vám zlomí srdce na tisíc 

střepů a zase ho poskládá dohromady. Po smrti manžela hledá 

hlavní hrdinka nový směr a možná i novou lásku.

Wim Hof: Metoda Wima Hofa

Inspirativní kniha známého „ledového muže“. Nabízí praktické 

rady, jak využít dechová cvičení, práci s chladem a sílu mysli 

pro zdraví i životní energii.

Steven Konkoly: Záchranná operace

Akční thriller o hrdinech, kteří čelí nebezpečné misi plné zvra­

tů a napětí. Strhující příběh, který potěší milovníky rychlého 

tempa a dramatických situací.

Mám radost, že naše knihovna je místem, kam si chodíte nejen 

pro knihy, ale i pro inspiraci a přátelské setkání. Od září máme 

otevřeno každý pátek odpoledne, těším se na vaši návštěvu 

a věřím, že si z nových přírůstků (nebo z těch osvědčených 

starších) vyberete tu pravou knihu pro podzimní večery.

Zdravověda Výlet na Krakovec

Letní hasičské soustředění
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Braškovské šlapky

Mějte všechny důležité informace 
ihned ve svém mobilu

Víte, co se děje 
ve vaší obci?

Stáhněte si
aplikaci

MUNIPOLIS

Rychlé 
aktuality

Důležité 
informace

Pozvánky 
na akce

Ankety 
a průzkumy

Svoz odpadů

Zasedání 
zastupitelstva

a další

Hotovo. V tuto chvíli jste přihlášeni k odběru všech 
důležitých informací.

Potřebujete-li pomoci se stažením nebo aktualizací 
aplikace, rádi vám poradíme na úřadu.

Přihlásit se můžete také na www.munipolis.cz

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Stáhněte si aplikaci MUNIPOLIS pro iOS nebo 
Android

V aplikaci klikněte na ikonu uživatele vpravo 
dole

Přihlaste/registrujte se svým telefonním číslem

Zadejte 4místný kód, který vám přijde do SMS

Vyhledejte v síti MUNIPOLIS svoji obec 

Zadejte své údaje a udělte souhlas s jejich 
zpracováním

Vyberte si místní část, odběrové skupiny 
a uložte nastavení

Jak se přihlásit k odběru informací?

BRAŠKOVSKÉ ŠLAPKY VYRAZILY NA 
MÁJOVÝ VEJŠLAP A POMOHLY DOBRÉ VĚCI

Ve čtvrtek 1. května 2025 se 

skupina 16 žen z Braškova, 

známá jako Braškovské šlapky, 

zúčastnila jubilejního 5. ročníku 

tradičního Májového vejšlapu. 

S dobrou náladou a odhodláním 

ušly 12 kilometrů malebnou 

jarní krajinou.

Akce však nebyla jen o pohybu 

a setkání. Svým výšlapem pod­

pořily dvě malé děti – Mikuláška 

a Tadeáška – kterým věnovaly 

finanční dar na rehabilitační a 

kompenzační pomůcky. Tímto 

krásným gestem spojily radost 

z pohybu s pomocí těm, kteří ji 

skutečně potřebují.

Děkuji všem, kteří podpořili…

Bc. Monika Burgrová

VÝTVARNÝ KROUŽEK 
PŘI OÚ BRAŠKOV

Jako každým rokem po prázdninách i letos zveme všechny děti, které mají chuť 
malovat a tvořit do výtvarného kroužku při OÚ Braškov. Scházíme se pravidelně

každý pátek od 16 do 18 hodin
ve výtvarné dílně v podkroví OÚ Braškov. Letošní sezónu zahajujeme

v pátek 3. 10. 2025 v 16 hodin
Ing. arch. Kateřina Dolejšová, vedoucí kroužku


